2021年4月20日

「甃会」２０２１年度第２回役員会 議事録

日時：２０２1年４月１７日(土) １９：００～２１：２０

場所：リモート会議(Ｚｏｏｍ)

出席者：長谷川、飯田、亀村、山﨑、本間、馬場、葛城、中村、小倉   欠席者：大向

【報告事項】

１．「あなたと青山学院」34号(2021年2月発行)掲載記事

・特別寄稿記事“機関誌を活用した会員名簿の整備を進めています”を掲載した。

２．アイビーグループ活動状況

・以下の通り会長から報告があった。

①活動支援金（2019年度）

昨年2月当会申請の「2019年度活動支援金」については支給可否保留(3月)となってい

たが、12月24日に申請却下の旨連絡があった。（理由：学生への直接の支援は対象外）

②2020年度第1回代表者会議(1月に書面開催)

議案は【第1号議案】議長候補者推薦の件、【第2号議案】代議員候補者推薦の件で、

いずれも原案通り承認された。（報告事項：2020年度活動支援金）

３．古美術研究会の現状（総務部長黒田さんからの報告による。）

・秋以降もキャンパス閉鎖及びリモート授業が継続され、全く活動が出来ない状況であった。

11月に新役員三役が決定、同期の2年生の在籍は7名であったが、現在は三役の3名のみである。

・追い出しコンパは中止、スライドショーによるオンライン卒業祝いとした。

・「甃」56号は冊子でなく電子データにて2021年2月に発行した。

・4月19日に大学主催の新入生勧誘行事が予定されている。5月中に古美研主催の新入生歓迎活

動を計画している。

＊甃会/古美研三役の意見交換会を4月26日(月)にリモートにて実施予定である。

４．甃会ＨＰの運用状況

・昨年5月に無料サーバー(500MG)から有料サーバー(5GB)に契約を変更し(昨年4月役員会承認)、

来月更新を迎えるため契約通り年間使用料11,080円を支払う予定である。

【協議事項】

１．機関誌「甃」のデジタル化

・前回役員会に引き続き議論を重ね、①発注、②保管管理(事務局での取り扱い)、③運用方法

(会員へのデータ提供)について決定した。詳細は別紙のとおり。

・発注先は山下印刷とした。

・具体的な運用にあたっては、会員への告知前に申込規定・申込書等を作成予定である。

２．「あなたと青山学院」35号(2021年7月発行)掲載記事

・コロナ禍によりイベント等の活動計画が不透明なため、掲載依頼を見送ることとした。

３．2021年度同窓祭・総会

・本年も当会総会を9月23日に同窓祭会場で開催予定であるが、現在のところ同窓祭開催は不

透明な状況である。

・昨年は6月3日に開催中止が決定しており、本年も同時期に結論が出ることが見込まれるため、

8月に予定されている次回役員会を6月13日に前倒し開催し、対応方を検討することとした。

以 上

 (文責 総務担当飯田)

次回役員会：2021年6月13日(日) 14:00～16:00 校友会集会室（予定）

＊コロナ感染拡大が危惧される場合は、同日同時刻のＺｏｏｍによるリモート会議に変更する。